ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ
 НОВОЯСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 20.10.2015  г.                                                                                   № 160
ст-ца Новоясенская

          О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 6 марта 2015 года № 198«Об утверждении Правил изменения по соглашению сторон срока исполнения контракта, и (или) цены контракта, и (или) цены единицы товара, работы, услуги, и (или) количества товаров, объема работ, услуг, предусмотренных контрактами, срок исполнения которых завершается в 2015 году»
В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ                     «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 06.03.2015 № 198 «Об утверждении Правил изменения по соглашению сторон срока исполнения контракта, и (или) цены контракта, и (или) цены единицы товара, работы, услуги, и (или) количества товаров, объема работ, услуг, предусмотренных контрактами, срок исполнения которых завершается в 2015 году», администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

1.1. Перечень товаров, при поставке которых или при использовании которых в целях выполнения работ, оказания услуг в 2015 году допускается изменение по соглашению сторон срока исполнения контракта (гражданско-правового договора), и (или) цены контракта (гражданско-правового договора), и (или) цены единицы товара, и (или) количества товаров, предусмотренных контрактами (гражданско-правовыми договорами), согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Порядок изменения цены контракта (гражданско-правового договора) согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.
4.  Контроль за выполнение настоящего постановления оставляю за собой
Глава Новоясенского сельского поселения

Староминского района

    А.А. Кропачев

ПРИЛОЖЕНИЕ №  1
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации Новоясенского

сельского поселения
Староминского района
от 20.10.2015 г. №  160
Перечень
товаров, при поставке которых или при использовании которых

в целях выполнения работ, оказания услуг в 2015 году

допускается изменение по соглашению сторон срока исполнения

контракта (гражданско-правового договора), и (или) цены

контракта (гражданско-правового договора), и (или) цены

единицы товара, и (или) количества товаров, предусмотренных

контрактами (гражданско-правовыми договорами)
	№ п/п
	Наименование групп товаров

	1
	2

	1
	Продовольственные товары:

	1.1
	Мясопродукты

	1.2
	Рыбопродукты

	1.3
	Молоко и молочная продукция

	1.4
	Овощи

	1.5
	Фрукты

	1.6
	Мука

	1.7
	Хлеб и хлебобулочные изделия

	1.8
	Крупы и макаронные изделия

	1.9
	Сахар

	1.10
	Кондитерские изделия

	1.11
	Прочие продовольственные товары

	2
	Непродовольственные товары:

	2.1
	Лекарственные средства

	2.2
	Расходные медицинские материалы

	2.3
	Медицинское оборудование и комплектующие

	2.4
	Мягкий инвентарь

	2.5
	Коляски инвалидные, оборудование для маломобильных групп населения и комплектующие

	2.6
	Спортивное оборудование и комплектующие

	2.7
	Электронное оборудование и комплектующие

	2.8
	Лицензионное программное обеспечение

	2.9
	Транспортные средства и комплектующие

	2.10
	Спецтехника и комплектующие

	2.11
	Мебель

	2.12
	Печатная продукция

	2.13
	Учебное оборудование

	2.14
	Лифтовое оборудование и комплектующие

	2.15
	Корма для животных

	2.16
	Подгузники, пеленки детские

	2.17
	Изделия санитарно-гигиенические для взрослых, страдающих недержанием

	2.18
	Платформы подъемные для инвалидов с электроприводом

	2.19
	Трости для ходьбы, раскладные трости-сидения и аналогичные изделия

	2.20
	Матрасы противопролежневые

	2.21
	Протезы верхних и нижних конечностей; детская и взрослая ортопедическая обувь ручного производства из специальных деталей (в том числе при укорочении конечности или диабетической патологии стоп); протезно-ортопедические изделия после мастэктомии

	2.22
	Мыло и средства моющие, средства чистящие и полирующие, средства парфюмерные и косметические

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации Новоясенского

сельского поселения
Староминского района
от  20.10.2015  г. № 160
Порядок
изменения цены контракта (гражданско-правового договора)

1. Порядок изменения цены контракта (гражданско-правового договора) (далее - Порядок) устанавливает правила изменения цены контрактов (гражданско-правовых договоров) на поставку товаров, а также контрактов (гражданско-правовых договоров) на выполнение работ, оказание услуг, в целях выполнения или оказания которых используется товар.

2. Предельная цена контракта (гражданско-правового договора) не может превышать значения, рассчитанного с применением следующей формулы:

[image: image1.wmf](

)

нов.

Ц=Ц-Сп

×

ИКЦ+Сп,где:

[image: image2.wmf]нов.

Ц

 - предельное значение новой цены контракта (гражданско-правового договора);

Ц - первоначальная цена контракта (гражданско-правового договора);

Сп - сумма перечисленных заказчиком средств по контракту (гражданско-правовому договору);

ИКЦ - индекс корректировки цен по каждому наименованию группы товаров, включенных в Перечень товаров, при поставке которых или при использовании которых в целях выполнения работ, оказания услуг в 2015 году допускается изменение по соглашению сторон срока исполнения контракта (гражданско-правового договора), и (или) цены контракта (гражданско-правового договора), и (или) цены единицы товара, и (или) количества товаров, предусмотренных контрактами (гражданско-правовыми договорами) (далее - Перечень) (приложение 1 к настоящему постановлению), который рассчитывается с применением следующей формулы:

[image: image3.wmf](

)

имп.к.в.имп.инф.

ИКЦ=Д

×

И+1-Д

×

И,где:

[image: image4.wmf]имп.

Д

 - доля импортной составляющей в цене контракта (гражданско-правового договора) по каждому наименованию группы товаров, отражающая зависимость цены контракта (гражданско-правового договора) от изменения курса валюты страны производителя импортной продукции (приложение к настоящему Порядку);

[image: image5.wmf]инф.

И

 - индекс инфляции, утвержденный Министерством экономики Краснодарского края, по каждому наименованию группы товаров, включенных в Перечень (приложение 1 к настоящему постановлению), за каждый месяц, предшествующий дате изменения цены контракта (гражданско-правового договора), к 1 июля 2014 г. или к дате заключения контракта (гражданско-правового договора) в случае, если контракт (гражданско-правовой договор) был заключен после 1 июля 2014 г.;

[image: image6.wmf]к.в.

И

 - индекс изменения курса валюты, который определяется:

- для контрактов (гражданско-правовых договоров), заключенных до 1 июля 2014 г., по следующей формуле:

             Среднее значение курса валюты страны-производителя импортной

             продукции (по данным Центрального банка Российской Федерации)

                 к рублю за месяц, предшествующий дате изменения цены

                      контракта (гражданско-правового договора)

    И     =  -------------------------------------------------------------;

     к.в.       курс валюты страны-производителя импортной продукции

              (по данным Центрального банка Российской Федерации) к рублю

                                   на 1 июля 2014 г.

- для контрактов (гражданско-правовых договоров), заключенных после 1 июля 2014 г., по следующей формуле:

           Среднее значение курса валюты страны-производителя импортной

           продукции (по данным Центрального банка Российской Федерации)

               к рублю за месяц, предшествующий дате изменения цены

                   контракта (гражданско-правового договора)

   И     = -------------------------------------------------------------.

    к.в.   среднее значение курса валюты страны-производителя импортной

           продукции (по данным Центрального банка Российской Федерации)

                 к рублю за месяц, в котором заключен контракт

                         (гражданско-правовой договор)

3. Министерство экономики Краснодарского края ежемесячно утверждает индексы инфляции по каждому наименованию группы товаров, включенных в Перечень (приложение 1 к настоящему постановлению), подлежащие применению при изменении цены контракта (гражданско-правового договора), и размещает указанную информацию на официальном сайте Министерство экономики Краснодарского края в сети Интернет.

4. В случае закупки работ, услуг с приобретением сопутствующих товаров или поставки товара с сопутствующими работами, услугами изменение цены контракта (гражданско-правового договора) осуществляется только в части стоимости поставляемого товара, за исключением изменения цены контрактов (гражданско-правовых договоров), предметом которых является строительство, реконструкция, техническое перевооружение и капитальный ремонт объектов капитального строительства, проведение работ по сохранению объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, срок исполнения которых завершается в 2015 году.
Приложение

к Порядку изменения цены контракта

(гражданско-правового договора)

ДОЛЯ ИМПОРТНОЙ СОСТАВЛЯЮЩЕЙ В ЦЕНЕ КОНТРАКТА

(ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВОГО ДОГОВОРА) ПО КАЖДОМУ НАИМЕНОВАНИЮ ГРУППЫ ТОВАРОВ, ОТРАЖАЮЩАЯ ЗАВИСИМОСТЬ ЦЕНЫ КОНТРАКТА (ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВОГО ДОГОВОРА) ОТ ИЗМЕНЕНИЯ КУРСА ВАЛЮТЫ

СТРАНЫ-ПРОИЗВОДИТЕЛЯ ИМПОРТНОЙ ПРОДУКЦИИ

	N п/п
	Наименование группы товаров
	Доля импортной составляющей в цене контракта (гражданско-правового договора)

	1
	2
	3

	1
	Продовольственные товары:

	1.1
	Мясопродукты
	0,15

	1.2
	Рыбопродукты
	0,15

	1.3
	Молоко и молочная продукция
	0,25

	1.4
	Овощи
	0,05

	1.5
	Фрукты
	0,25

	1.6
	Мука
	0,00

	1.7
	Хлеб и хлебобулочные изделия
	0,05

	1.8
	Крупы и макаронные изделия
	0,05

	1.9
	Сахар
	0,2

	1.10
	Кондитерские изделия
	0,35

	1.11
	Прочие продовольственные товары
	0,05

	2
	Непродовольственные товары:

	2.1
	Лекарственные средства
	0,50

	2.2
	Расходные медицинские материалы
	0,75

	2.3
	Медицинское оборудование и комплектующие
	0,50

	2.4
	Мягкий инвентарь
	0,20

	2.5
	Коляски инвалидные, оборудование для маломобильных групп населения и комплектующие
	0,50

	2.6
	Спортивное оборудование и комплектующие
	0,50

	2.7
	Электронное оборудование и комплектующие
	0,3

	2.8
	Лицензионное программное обеспечение
	0,50

	2.9
	Транспортные средства и комплектующие
	0,25

	2.11
	Спецтехника и комплектующие
	0,15

	2.12
	Мебель
	0,10

	2.14
	Печатная продукция
	0,20

	2.13
	Учебное оборудование
	0,15

	2.14
	Лифтовое оборудование и комплектующие
	0,15

	2.15
	Корма для животных
	0,20

	2.16
	Подгузники, пеленки детские
	0,50

	2.17
	Изделия санитарно-гигиенические для взрослых, страдающих недержанием
	0,50

	2.18
	Платформы подъемные для инвалидов с электроприводом
	0,50

	2.19
	Трости для ходьбы, раскладные трости-сидения и аналогичные изделия
	0,50

	2.20
	Матрасы противопролежневые (не из резины)
	0,50

	2.21
	Протезы верхних и нижних конечностей; детская и взрослая ортопедическая обувь ручного производства из специальных деталей (в том числе при укорочении конечности или диабетической патологии стоп); протезно-ортопедические изделия после мастэктомии
	0,50

	2.22
	Мыло и средства моющие, средства чистящие и полирующие, средства парфюмерные и косметические
	0,50

Главный инспектор администрации
Новоясенского сельского поселения

О.С. Бербасова